
www.kalamata.gr        /kalamata.gr       /kalamata_GR          2721360700          polites@kalamata.gr

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΝΟΜΟΣ ΜΕΣΣΗΝΙΑΣ

ΔΗΜΟΣ ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

ΤΜΗΜΑ ΣΥΓΚΟΙΝΩΝΙΩΝ,
ΚΥΚΛΟΦΟΡΙΑΣ, ΣΗΜΑΝΣΗΣ, 

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ &
ΑΔΕΙΩΝ - ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ

Ταχ. Δ/νση: Αθηνών 99   Τ.Κ. 24 134
Πληροφορίες: Ζάννης Παναγιώτης

Τηλέφωνο: 27213 60889
Email: p.zannis@kalamata.gr

ΚΑΛΑΜΑΤΑ

ΘΕΜΑ: Προσωρινές ρυθμίσεις κυκλοφορίας στo πλαίσιο των εκδηλώσεων του 12ου 
Καλαματιανού Καρναβαλιού.

ΑΠΟΦΑΣΗ 
Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ

Έχοντας υπόψη:
Ότι στο πλαίσιο των εκδηλώσεων του 12ου Καλαματιανού Καρναβαλιού, θα πραγματοποιηθούν το Σάββατο 
01/03/2025 η «Νυχτερινή Παρέλαση» με διαδρομή Αριστομένους (από Πλάτωνος) – 23ης Μαρτίου – 
πλατεία 23ης Μαρτίου και έναρξη στις 20:30 και την Κυριακή 02/03/2025 η «Μεγάλη Καρναβαλική 
Παρέλαση» με διαδρομή Πλατεία Όθωνος – 23ης Μαρτίου – Αριστομένους – Πλατεία Β. Γεωργίου Β΄ και 
έναρξης στις 16:30, θα απαιτηθούν προσωρινές ρυθμίσεις κυκλοφορίας και στάθμευσης.

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ

1. Ότι το Σαββάτο 01 Μαρτίου 2025 θα απαιτηθούν τα παρακάτω:

• Απαγόρευση κυκλοφορίας στις οδούς:
•

• Αριστομένους από Βασ. Όλγας έως Πλάτωνος από 19:30 έως το πέρας της διέλευσης.
• Αριστομένους από Κροντήρη έως Βασ. Όλγας από 20:30 έως το πέρας της διέλευσης.
• Σωκράτους από Αριστοδήμου έως Αριστομένους από 19:30 έως το πέρας της διέλευσης.
• Σόλωνος από Ψαρών έως Αριστομένους από 20:30 έως το πέρας της διέλευσης.
• Βασ. Σοφίας από Αναγνωσταρά έως Αριστομένους από 19:30 έως το πέρας της διέλευσης.
• Ξενοφώντος από Ψαρών έως Αριστομένους από 20:30 έως το το πέρας της διέλευσης
• Βαλαωρίτου από Αναγνωσταρά έως Αριστομένους από 20:30 έως το πέρας της διέλευσης, για 

τα ΤΑΞΙ.
• Γεωργούλη από Αναγνωσταρά έως Αριστομένους από 20:30 έως το πέρας της διέλευσης
• Παυσανίου από 20:30 έως το πέρας της διέλευσης.
• Κροντήρη από 20:30 έως το πέρας της διέλευσης.
• 23ης Μαρτίου από Νέδοντος έως Αριστοδήμου από 20:45 έως το πέρας της διέλευσης.
• Υπαπαντής από 21:00 έως το πέρας της διέλευσης.

http://www.kalamata.gr/
mailto:polites@kalamata.gr


www.kalamata.gr        /kalamata.gr       /kalamata_GR          2721360700          polites@kalamata.gr

• Αναγνωσταρά από Κολοκοτρώνη έως 23ης Μαρτίου από 20:45 έως το πέρας της διέλευσης.

• Απαγόρευση στάθμευσης στις οδούς:
• Αριστομένους από Κροντήρη έως Μακεδονίας από 17:00 έως 21:00.
• 23ης Μαρτίου από Αρτέμιδος έως Αριστοδήμου από 17:00 έως 22:00

• Αλλαγή των διαδρομών του αστικού λεωφορείου, όπως ακριβώς περιγράφεται στην 
388/2023 ΑΔΣ, ήτοι:
• Η γραμμή 1 με κατεύθυνση προς παραλία από 19:30 έως της 21:00 θα διέρχεται μέσω των 

οδών Αρτέμιδος – Νέδοντος – Σόλωνος – Βασ. Κωνσταντίνου.
• Η γραμμή 2
➢ από Νοσοκομείο προς Φιλοξένια από 19:30 έως της 21:00 θα διέρχεται μέσω των οδών 

Κλαδά - Αρτέμιδος – Νέδοντος – Ξενοφώντος - Βασ. Όλγας – Ακρίτα - Παλαιολόγου - 
Μαυρομιχάλη.

➢ από Φιλοξένια προς Νοσοκομείο από 19:30 έως της 21:00 θα διέρχεται μέσω των οδών 
Μητρ. Μελετίου - Φαρών – Βασ. Γεωργίου – Φραντζή – Νέδοντος – Κιλκίς.

• Η γραμμή 3 από Λέικα προς ΟΣΕ θα διέρχεται μέσω των οδών Αρτέμιδος – Νέδοντος.
• Η γραμμή 4
➢ από Άγιο Κωνσταντίνο προς Κορδία από 19:30 έως της 20:30 θα διέρχεται μέσω των οδών 

Μητρ. Μελετίου - Φαρών - Πλάτωνος – Φιλελλήνων.
➢ από Κορδία προς Άγιο Κωνσταντίνο από 19:30 έως της 20:30 θα διέρχεται μέσω των οδών 

Νέδοντος - Σόλωνος – Βασ. Κωνσταντίνου – Φαρών - Βασ. Όλγας – Ακρίτα - Παλαιολόγου 
– Μητρ. Μελετίου – Μαυρομιχάλη.

2. Ότι την Κυριακή 2 Μαρτίου θα απαιτηθούν τα παρακάτω:

• Απαγόρευση κυκλοφορίας στις οδούς:
• Νέδοντος από Κροντήρη έως Πλατεία Όθωνος από 14:00 έως 16:30.
• 23ης Μαρτίου από Αρτέμιδος έως Αναγνωσταρά από 16:00 έως 16:45.
• Αριστομένους από Κροντήρη έως Β. Γεωργίου από 16:00 έως το πέρας της διέλευσης.
• Κροντήρη από 16:00 έως το πέρας της διέλευσης.
• Γεωργούλη από Αναγνωσταρά έως Αριστομένους από 16:00 έως το πέρας της διέλευσης.
• Βαλαωρίτου από Αναγνωσταρά έως Αριστομένους από 16:00 έως το πέρας της διέλευσης, για 

τα ΤΑΞΙ.
• Παυσανίου από 16:00 έως το πέρας της διέλευσης.

• Απαγόρευση στάθμευσης στις οδούς:
• Νέδοντος από Κροντήρη έως Πλατεία Όθωνος από 14:00 έως 16:30.
• 23ης Μαρτίου από 14:00 έως 16:30.
• Αριστομένους από Κροντήρη έως Β. Γεωργίου από 14:00 έως το πέρας της διέλευσης.
• Κροντήρη από 16:00 έως το πέρας της διέλευσης.

• Αλλαγή των διαδρομών του αστικού λεωφορείου, όπως ακριβώς περιγράφεται στην 
388/2023 ΑΔΣ, ήτοι:
• Η γραμμή 1 με κατεύθυνση προς παραλία από 16:00 έως πέρας εκδηλώσεων θα διέρχεται 

μέσω των οδών Αρτέμιδος – Νέδοντος – Σόλωνος.
• Η γραμμή 2 
➢ από Φιλοξένια προς Νοσοκομείο από 16:00 έως πέρας εκδηλώσεων θα διέρχεται μέσω των 

οδών Μητρ. Μελετίου – Φαρών – Βασ. Γεωργίου.

http://www.kalamata.gr/
mailto:polites@kalamata.gr


www.kalamata.gr        /kalamata.gr       /kalamata_GR          2721360700          polites@kalamata.gr

➢ από Νοσοκομείο προς Φιλοξένια από 16:00 έως πέρας εκδηλώσεων θα διέρχεται μέσω των 
οδών Κλαδά - Αρτέμιδος - Νέδοντος – Σόλωνος – Β. Κωνσταντίνου - Φαρών - Βασ. Όλγας 
– Ακρίτα - Παλαιολόγου - Μαυρομιχάλη.

• Η γραμμή 3 από Λέικα προς ΟΣΕ θα διέρχεται μέσω των οδών Αρτέμιδος – Νέδοντος.
• Η γραμμή 4 
➢ από Άγιο Κωνσταντίνο προς Κορδία από 16:00 έως πέρας εκδηλώσεων θα διέρχεται μέσω 

των οδών Μητρ. Μελετίου - Φαρών - Πλάτωνος – Φιλελλήνων.
➢ από Κορδία προς Άγιο Κωνσταντίνο από 16:00 έως πέρας εκδηλώσεων θα διέρχεται μέσω 

των οδών Νέδοντος - Σόλωνος – Βασ. Κωνσταντίνου – Φαρών - Βασ. Όλγας – Ακρίτα - 
Παλαιολόγου – Μητρ. Μελετίου – Μαυρομιχάλη.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ Π. ΒΑΣΙΛΟΠΟΥΛΟΣ

http://www.kalamata.gr/
mailto:polites@kalamata.gr

		2025-02-27T13:04:22+0200




